АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 »      01 2025 № 05

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории

городского округа Энергодар Запорожской области

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12 января

1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января № 33

«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций

в 2025 году», Администрация городского округа Энергодар (далее –

Администрация),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории

городского округа Энергодар согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Установить стоимость услуг по погребению погибших (умерших), не

имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного

представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить

погребение на территории городского округа Энергодар согласно

приложения № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте муниципального

образования городского округа Энергодар Запорожской области -

https://energodar.gosuslugi.ru/

4. Ранее действующие тарифы об установлении стоимости услуг, по

погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории городского

округа Энергодар Запорожской области считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за

собой.

И. о. главы Администрации                                        М.О. Пухов